
FRANCISCO TORRES FERNÁNDEZ 2223780504
3.66 kW 22 de Agosto de 2025

PDBT 662901200486

819 kWh prom. $ 3,827

6 913 kWh $145

96.21 % BIMESTRE $ 3,682

$22,961.00 MXN $870.00 MXN $22,091.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 37.7 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2025 6 de Septiembre de 2025

20250050

FRANCISCO TORRES FERNÁNDEZ  
2223780504

6 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 58,550.00

TOTAL (MXN) $ 58,550.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.7737 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DIAS 
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
EL SISTEMA DE PAGO ES
-60% DE ANTICIPO 
-30% AL TERMINO DE LA INSTALACIÓN DE LOS TRABAJOS
-10% AL MOMENTO DE PONER EN MARCHA EL SISTEMA
NO SE INCLUYE COSTO DE UNIDAD DE VERIFICACIÓN E INSPECCIÓN EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
NO INCLUYE TRAMITE DE AUMENTO DE CARGA 
ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CRÉDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y
PAGOS EN EFECTIVO 

¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 22,961.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 22,091.00 $ 22,091.00 $ -36,459.00

2 $ 23,649.83 $ 896.10 $ 0.00 $ 22,753.73 $ 22,753.73 $ -13,705.27

3 $ 24,359.32 $ 922.98 $ 0.00 $ 23,436.34 $ 23,436.34 $ 9,731.07

4 $ 25,090.10 $ 950.67 $ 0.00 $ 24,139.43 $ 24,139.43 $ 33,870.50

5 $ 25,842.81 $ 979.19 $ 0.00 $ 24,863.62 $ 24,863.62 $ 58,734.12

6 $ 26,618.09 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 25,609.52 $ 25,609.52 $ 84,343.64

7 $ 27,416.63 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 26,377.81 $ 26,377.81 $ 110,721.45

8 $ 28,239.13 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 27,169.14 $ 27,169.14 $ 137,890.60

9 $ 29,086.31 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 27,984.22 $ 27,984.22 $ 165,874.81

10 $ 29,958.90 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 28,823.74 $ 28,823.74 $ 194,698.56

11 $ 30,857.66 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 29,688.46 $ 29,688.46 $ 224,387.01

12 $ 31,783.39 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 30,579.11 $ 30,579.11 $ 254,966.13

13 $ 32,736.90 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 31,496.48 $ 31,496.48 $ 286,462.61

14 $ 33,719.00 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 32,441.38 $ 32,441.38 $ 318,903.99

15 $ 34,730.57 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 33,414.62 $ 33,414.62 $ 352,318.61

16 $ 35,772.49 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 34,417.06 $ 34,417.06 $ 386,735.66

17 $ 36,845.66 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 35,449.57 $ 35,449.57 $ 422,185.23

18 $ 37,951.03 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 36,513.06 $ 36,513.06 $ 458,698.29

19 $ 39,089.57 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 37,608.45 $ 37,608.45 $ 496,306.74

20 $ 40,262.25 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 38,736.70 $ 38,736.70 $ 535,043.44

21 $ 41,470.12 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 39,898.80 $ 39,898.80 $ 574,942.25

22 $ 42,714.22 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 41,095.77 $ 41,095.77 $ 616,038.01

23 $ 43,995.65 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 42,328.64 $ 42,328.64 $ 658,366.65

24 $ 45,315.52 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 43,598.50 $ 43,598.50 $ 701,965.15

25 $ 46,674.99 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 44,906.45 $ 44,906.45 $ 746,871.61

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 857.0 924.0 808.3 949.9 963.6 1,028.2

Consumo actual 782.0 886.0 885.0 790.0 745.0 828.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


